
 

 

 

           VY_32_INOVACE_04_10_ČJ 

 

 

 

 

 

 

 

Téma 
Zájmena  

Zájmena - druhy 

Anotace 
Pracovní listy- slouží k procvičování vyhledávání zájmen a rozdělování 

podle jednotlivých druhů. 

Autor Mgr. Hana Flajšingerová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup 
Žák pracuje s textem, vyhledává zájmena a rozděluje je podle 

jednotlivých druhů. 

Speciální 

vzdělávací potřeby 
- žádné - 

Klíčová slova Zájmeno, druhy zájmen. 

Druh učebního 

materiálu 
Pracovní list 

Druh interaktivity Aktivita. 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ 

vzdělávání 
1. stupeň, 2. období 

Typická věková 

skupina 
11- 12let 

Celková velikost 254 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                   VY_32_INOVACE_04_10_ČJ 

 

 

 

 

Jméno:………………………………….. 

 

1. Vyhledej ve větách všechna zájmena a zeleně je vyznač. Číslo za větou ti poradí…. 

 

S tím tvým návrhem nikdo nesouhlasí. (3) 

Čí je tenhle pes? (2) 

S mým bratrem se asi něco děje. (3) 

My jsme mu nic neudělali! (3) 

Každý má nějakou svou slabost. (3) 

Zase jsem si nezapamatoval, jaký nám dala paní učitelka  úkol. (3) 

Ta paní, která má červený svetr, je moje maminka. (3) 

Kdo napsal tento nesmysl? (2) 

 

2.Vyznačená zájmena rozděl do skupin podle jednotlivých druhů. Neúplné a chybějící                                           

názvy jednotlivých druhů zájmen doplň. 

 

 

OSOBNÍ                                    P………………….                             U……………….  

 

 

 

 

TTt T…… 

 

 

 

 

 

 

 

 

T....................                    V....................                    N....................                   Z.................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 



 

 

1. Vyhledej ve větách všechna zájmena a zeleně je vyznač. Číslo za větou ti poradí…. 

 

S tím tvým návrhem nikdo nesouhlasí. (3) 

Čí je tenhle pes? (2) 

S mým bratrem se asi něco děje. (3) 

My jsme mu nic neudělali! (3) 

Každý má nějakou svou slabost. (3) 

Zase jsem si nezapamatoval, jaký nám dala paní učitelka úkol. (3) 

Ta paní, která má červený svetr, je moje maminka. (3) 

Kdo napsal tento nesmysl? (2) 

 

 

2. Vyznačená zájmena rozděl do skupin podle jednotlivých druhů. Neúplné a chybějící                                          

názvy  jednotlivých druhů zájmen doplň. 

 

 

OSOBNÍ                                        PŘIVLASTŇOVACÍ                              UKAZOVACÍ       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TÁZACÍ                             VZTAŽNÁ                      NEURČITÁ                     ZÁPORNÁ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………… 

tvým 

……………………… 

mým 

……………………… 

svou 

……………………… 

moje 

……………………… 
 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

……………………… 

jaký 

……………………… 

která 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

……………………… 

tím 

……………………… 

tenhle 

……………………… 

ta 

……………………… 

tento 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

……………………… 

Čí? 

...………………........ 

Kdo? 

……………………… 
 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

……………………… 

nikdo 

……………………… 

nic 

……………………… 
 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

……………………… 

něco 

……………………… 

každý 

……………………… 

nějakou 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

se 

……………………… 

my 

……………………… 

mu 

……………………… 

si 

................................... 

nám 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 



Zájmena – druhy 
 

Jméno……………………………… 

 

 

1. Vyhledej ve větách všechna zájmena  

a zeleně je vyznač. Číslo za větou ti poradí…. 

Ona se s nikým nebaví. (3) 

Něco mě kouslo do nohy. (2) 

To by mohl říct každý. (2) 

Dala bych si tenhle zákusek a kávu. (2) 

Kdo zvonil na náš zvonek? (2) 

Žádný učený z nebe nespadl. (1) 

Nikomu jsem nic neudělal. (2) 

Dnes je k obědu polévka, která každému chutná. (2) 

Můj bratr zase zapomněl, jaký úkol má napsat. (2) 

Čí je tato červená bunda?(2) 

 

2. Vyznačená zájmena rozděl do skupin podle jednotlivých druhů. Neúplné a chybějící                                         

názvy jednotlivých druhů zájmen doplň. 

 

OSOBNÍ                                       P………………….                             U……………….  

  

 

 

 

TTt T…… 

T…… 

TTTT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

……………………… 

 

………………………

… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 

………………………

………… 

 



ŘEŠENÍ 

 

1. Vyhledej ve větách všechna zájmena a zeleně je vyznač. Číslo za větou ti poradí…. 

 

Ona se s nikým nebaví. (3) 

Něco mě kouslo do nohy. (2) 

To by mohl říct každý. (2) 

Dala bych si tenhle zákusek a kávu. (2) 

Kdo zvonil na náš zvonek? (2) 

Žádný učený z nebe nespadl. (1) 

Nikomu jsem nic neudělal. (2) 

Dnes je k obědu polévka, která každému chutná. (2) 

Můj bratr zase zapomněl, jaký úkol má napsat. (2) 

Vy se nikdy k ničemu neumíte přiznat. (3) 

 

2. Vyznačená zájmena rozděl do skupin podle jednotlivých druhů.  

 

Osobní - ona, se, mě, si, se 

 

Přivlastňovací - náš, můj  

 

Ukazovací – to, tenhle, tato 

 

Tázací – kdo?, čí? 

 

Vztažná – která, jaký 

 

Neurčitá – něco, každý, každému 

 

Záporná – nikým, žádný, nikomu, nic, ničemu 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                   


